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چه کسانی دور »سفره لیست بستن« 
نشسته اند؟ 

دو روز دیگر انتخابات مجلس دوازدهم برگزار خواهد شد. 
مثل همه ادوار تاریخ مجلس شورای اسلامی، نمایندگان تهران 
احتمالا محوری ترین نقش را در قوه مقننه خواهند داشت. 
آنطور که شواهد نشان می دهد، اصولگرایان برنده انتخابات 
پیش رو خواهند بود. اما برای بسیاری این سوال وجود دارد که 
صحنه گردانان اصلی لیست اصولگرایان در تهران چه کسانی  
گروه های موثر جناح اصولگرایی را  می توان ذیل  هستند؟ 

۹جریان/نفر دسته بندی و بررسی کرد. 
    شانا،پایداری، شریان، مصاف

در حال حاضر مهم ترین جریان ائتلاف اصولگرایان، »شانا« 
است. »شورای ائتلاف نیرو های انقلاب« یا شانا، نام جدید 
جمعیتی است که دوره قبل به آن »جمنا« می گفتند و اعضای 
شورای مرکزی آن در فرایندی شفاف تر انتخاب شده بودند. ریشه 
شانا به سال ۸۱ برمی گردد. زمانی که برخی چهره هایی اصولگرایان 
که امیدی به پیروزی در انتخابات نداشتند، ابتدا با نام آبادگران 
و بعد با نام اصولگرایان، برنده انتخابات شورا ها و مجلس شدند. 
چمران، احمدی نژاد و حداد عادل در دو سال تبدیل به رئیس 
، شهردار تهران و رئیس مجلس شدند. هنوز هم  شورای شهر
حداد عادل و چمران، بعد از دو دهه، از مهم ترین چهره های 
شانا به شمار می روند. بسیاری از گروه ها و احزابی که در ادامه این 
گزارش به آن ها اشاره خواهیم کرد، زیر مجموعه یا متحد شانا به 
شمار می روند. این ائتلاف تنها در سال ۹۲ کارایی خود را از دست 
داد اما در سایر انتخابات، اصلی ترین ستون وحدت اصولگرایان 
گردان روحانی و مریدان  بوده است. از میانه دهه هفتاد، شا
آیت ا... مصباح یزدی، تبدیل به جریانی اثرگذار در سیاست ایران 
شدند. احمدی نژاد که به ریاست جمهوری رسید، نفوذ آن ها 
بیشتر شد و سرانجام بعد از ظهور مشایی و ضرورت مرزبندی 
با احمدی نژاد، آن ها تحت عنوان جبهه پایداری مجوز فعالیت 
گرفتند. صادق محصولی، وزیر کشور احمدی نژاد و مرتضی 
آقاتهرانی، روحانی معتمد مصباح چهره های اصلی این جریان 
بودند که سال ۹۲ قصد داشتند کامران باقری لنکرانی را به ریاست 
کام ماندند.  جمهوری برسانند که با رد صلاحیت او، در این کار نا
گر جبهه پایداری  این جریان بعدا از سعید جلیلی حمایت کرد.  ا
با شریان ائتلاف می کرد، این جریان به عنوان جریان حامی دولت، 
رقیب جدی لیست قالیباف می شد، اما حالا تبدیل به لیست 
دوم اصولگرا ها شده  است و فهرستی با نام »امنا« که هیچ تفاوت 
معناداری با فهرست شانا ندارد، ارائه کرده است؛ فهرستی که هم 
چهره های نزدیک به قالیباف )نظام موسوی( و هم چهره تندرو 
)محمود نبویان( و هم دیگر طیف های جامانده از فهرست اول 
)مانند ابوالقاسم جراره( در آن دیده می شوند. نبود چهره شاخص 
موجب شده آن ها اعلام کنند سرلیست ندارند، اما سرلیست 
آن ها حمید رسایی است. امیر حسین ثابتی مجری تلویزیون 
هم در این فهرست حضور دارد. رائفی پور یکی از نظریه پردازان 
اصولگراست سرش دعواست: بعضی ها او را دوست دارند و 
برخی از او واهمه دارند. چهار سال قبل تصویر او در کنار چند 
چهره رسانه ای اصولگرا، نوید آن را می داد که او وارد فعالیت های 
سیاسی خواهد شد. رائفی پور در روز های آخر منتهی به انتخابات 
از »جبهه صبح ایران« رو نمایی کرد و حالا به اصفهان رفته و برای 
فهرست خود تبلیغ می کند. او ده ها نفر را در شبکه های اجتماعی 
خود معرفی کرده و روز دوشنبه به سبک رهبران سیاسی، سفر 
استانی هم رفت. سعید محمد و غلامرضا، معاون سابق وزیر 
، از چهره های موتلف رائفی پور در ائتلاف صبح ایران  کشور
هستند. نمی توان وزن این ائتلاف را پیش بینی کرد، اما از میزان 
نفوذ آن ها بین بسیجی های جوان هم نمی توان چشم پوشی 

کرد. آن ها ممکن است پدیده انتخابات این دوره باشند. 
   شورای وحدت، تحول خواهان

از انتخابات مجلس دوم و سوم، اختلاف بین چپ و راست 
سیاسی در ایران آغاز شد. راستی ها، شامل موتلفه، جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین می شدند و چپی ها شامل 
جناح حزب جمهوری اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب 
اسلامی و دولتی ها بودند. راستی ها در دهه هفتاد، سه قوه را در 
اختیار داشتند و قدرتی شاید بیشتر از قدرت حزب جمهوری 
اسلامی در دهه شصت در اختیار آنها بود. نامزدی ناطق نوری 
برای انتخابات ریاست جمهوری، قرار بود نقطه عطف آن ها 
باشد، اما ظهور خاتمی، ضربه ای به آن ها زد که هرگز نتوانستند 
مانند نیمه اول دهه هفتاد در عرصه سیاسی حاضر شوند. 
اصولگرایان جوان، به مرور جای آن ها را گرفتند. راست سنتی، 
اما همیشه استقلال خود را حفظ کرده. چه زمانی که لاریجانی را 
مقابل احمدی نژاد علم کردند، چه وقتی ولایتی جلوی جلیلی در 
سال ۹۲ ایستاد و چه رقابت میرسلیم با رئیسی در سال ۹۶ و بعد 
انتقادات او به قالیباف، نشان داد آن ها در جریان تازه رسیده ها 
حل نمی شوند و با همه این شکست ها، استقلال خود را حفظ 
کرده اند. آن ها با سرلیستی منوچهر متکی، در حالی که باهنر به 
کرمان رفته است، در تهران تحت عنوان شورای وحدت فهرست 
خود را منتشر کردند. گروهی از بسیجی ها و سپاهی های سابق، 
که عموما در احزابی مثل ایثارگران، رهپویان و... حضور داشتند، 
حدود ۴ سال است تحت عنوان تحول خواهان بیانیه می دهند. 
کانی مهم ترین چهره آن ها بود که دور قبل از قم به مجلس رفت.  زا
مالک شریعتی هم دیگر چهره مشهور آنهاست که تهدید کرده 
بود از فهرست بیرون می رود و در نهایت موجب خروج دهنوی 
از لیست شانا شد. عامری و زهره الهیان هم که از فهرست اصلی 
جا ماندند از همین جریان به شمار می روند. آن ها یکی از پر 
نفوذترین گروه های شانا به شمار می روند، اما در مقاطعی مانند 
سال ۹۲ به دنبال نامزد اختصاصی بودند و سال ۱۴۰۰ نیز با گرفتن 
سهم چشمگیر به نفع رئیسی انصراف دادند. گرچه فعالیت 

سیاسی خود را همچنان پشت در های بسته پیگیری می کنند.
   کدام گروه پیروز انتخابات مجلس خواهد شد؟

کدام گروه پیروز می شود؟ مشخصاً گروه اول. حتی شاید ریاست 
قالیباف هم بر مجلس بعدی قطعی به نظر برسد. اما این ها فقط 
حدس  و گمان است. شاید در این هوای سرد، توافق مهمی در 
خ دادن باشد، اما جالب اینجاست که از  پشت پرده در حال ر
نظر دانش سیاسی، تفاوت عمده ای بین این جریان ها وجود 
ندارد. حتی تفاوت جزئی را هم نمی شود مشخص کرد. چه بسا 
نمایندگان تندرویی که اطراف قالیباف هستند و چه نیرو های 
سنتی که رهبری جریان های تازه تر را به عهده گرفته اند. میان 
آن ها درباره اقتصاد بخش خصوصی و آزاد، دموکراسی و اختیارات 
دولت و ... اختلافی وجود ندارد. اختلاف فقط در همین هفته 

بستن لیست هاست.

نگــــره

ریشه شناسی حمله به ستاد یک 
کاندیدا

در ارتباط با حمله به ستاد انتخاباتی یکی از 
کاندیداها در شهرستان معتقدم مقوله ای به نام 
امنیت به قدری مهم است که من اساسا گاهی 
اوقات فکر می کنم که این حملات برنامه ریزی 
شده و مشکوک به نظر می رسد. یعنی حتی اینطور 
نیست که بگوییم برخی افراد، افراد رادیکال در 
جامعه هستند و مثلا یک تندروی هایی را انجام 
می دهند. این حرف تند روی های سیاسی به نظر 
بنده به یکی دو دهه پیش برمی گردد. در این ده 
بیست سال گذشته این موضوع به قدری توسط 
نهادهای مختلف، افکار جامعه و نظرات رهبری 
تبیین شده است که فکر می کنم این گونه رفتارها را 
نمی توان رادیکالیسم افراطی بدون فکر گذاشت. 
بنده بیشتر فکر می کنم که حتی اینها مشکوک به 
یک حرکت های برنامه ریزی شده و با نقشه برای 
بر هم زدن امنیت سیاسی و امنیت روانی جامعه 
است. من به اینها نگاه ساده ای ندارم، چون با 
کیدات رهبری در مورد امنیت انتخابات  توجه به تا
و اینکه سال هاست که همه تریبون ها، صاحب 
نظران، دلسوزان، اندیشمندان و جریان های 
سیاسی کشور در مذمت این حرکت های افراطی 
و آثار سوء آن بر جامعه بسیار صحبت کرده اند و 
عملا نتایج سوء این رفتارها در سال های گذشته 
دیده شده است بنابراین این موضوع تبیین شده 
است و از این مرحله ها به بعد باید بیشتر بر این باور 
باشیم که این حرکات دیگر رادیکالیسم نیست و 
یک حرکت های برنامه ریزی شده برای بر هم زدن 
امنیت سیاسی و فکری جامعه است. نباید به 
صرف حمله به ستاد یک کاندیدای اصلاح طلب، 
مسأله اصلاح طلبان و اصولگرایان را وارد این ماجرا 
گر یک جریان اصولگرا علیه یک جریان  کنیم. ا
دیگر اصولگرا این حرکت را انجام می داد ما آن را 
تقبیح نمی کردیم؟حتما تقبیح می کردیم. بحث بر 
سر این جناح و آن جناح نیست، بحث بر سر این 
است که به هر حال با این حرکات امنیت سیاسی و 
روانی جامعه به هم می خورد و وقتی این امنیت به 
هم بخورد تردیدی نیست که قطعا یکی از نتایج آن 
کاهش مشارکت خواهد بود. مساله مشارکت برای 
ما اهمیت بسیار زیادی دارد، از این رو باید مسأله 
امنیت فیزیکی و روانی افراد و کاندیداهای مختلف 
که تایید صلاحیت شده اند برایمان اهمیت ویژه ای 
داشته باشد تا بتوانند در سایه این امنیت روانی، 
فیزیکی و سیاسی حرف های خود را ولو با یک 
مقداری مایه های تند به مخاطبین خود منتقل 
کنند. باید به آنها در این چند روزی که تا انتخابات 
باقی مانده و زمان تیلیغات است این امنیت داده 
شود تا از هیچ چیزو حتی عواقب نظرات خود 
نهراسند و بتوانند مطالب خود را به راحتی بیان 
کنند که این باعث افزایش مشارکت و تحریک 
مردم برای حضور در صحنه خواهد شد. چه برسد 
به اینکه این کاندیداها امنیت فیزیکی هم نداشته 
باشند. دقت داشته باشیم که این افراد تایید 
صلاحیت شده اند و باید بتوانند آزادانه حرف ها 
و نقطه نظرات خود را بیان کنند و ما نمی توانیم 
برای افرادی که از این فیلترهای سخت گذشته اند 
و تایید صلاحیت شده اند محدودیت قائل شویم 

تا نتوانند نظرات خود را مطرح کنند. 

    جناب هروی، شرایط برای حزب اعتدال و توسعه 
در انتخابات چگونه است، آیا دیدگاه حزب با توجه به 
ردصلاحیت ها همچنان مشارکت فعال در انتخابات است؟

کنون به صورت  حزب اعتدال و توسعه همان طور که تا
شفاف و روشن مواضع خود را بیان کرده؛ هیچ گاه موضع 
عافیت طلبی را در پیش نگرفته و به رغم اینکه بسیاری 
از داوطلبانی که از شورای مرکزی، دفتر سیاسی، دبیران 
، رد صلاحیت شدند، اما حزب همچنان  حزب در کل کشور
مشارکت مدنی را برمقاومت مدنی مقدم می داند و معتقدیم 
که نباید انتخابات به سمت یک حرکت نمایشی و دفع 
دغدغه مردم و سلب رضایت شهرندان پیش برود. هر چند 
اعتقاد داریم رد صلاحیت ها بر اعتماد مردم تاثیر منفی 
گذاشت و احزاب را کاملا به حاشیه سیاسی برد و متاسفانه 
کله سیاسی داشت تا مباحث  رد صلاحیت ها بیشتر یک شا
فردی و شخصی؛ اما آنچه وجود دارد این است که امروز 
بسیاری در جامعه کنونی ایران در سال ۱۴۰۲ از عملکرد 
مجلس یازدهم ناراضی است و به همین خاطر به دنبال 
که بتواند یک مجلس بهتر و مطلوب تر را  فرصتی است 
جایگزین کند. هرچند به نظر ما در حزب اعتدال و توسعه 
شرایط خیلی بهتر از شرایط کنونی می توانست از جانب 
هیات های نظارت فراهم شود و رغبت عمومی ایجاد 
شود لیکن با کج سلیقگی هیات های نظارت، متاسفانه 
باعث افول سرمایه اجتماعی شد و پافشاری اقلیتی بر سر 
رویکردهای سیاسی خود باعث شد احزاب را عملا ناتوان 
کنند لذا حزب اعتدال و توسعه هم به رغم همه فشارهایی 
که متحمل شد، مواضع خود را بر بحث مشارکت مدنی 
کیهان  ادامه می دهد. هرچند برخی از رسانه ها مانند 
متاسفانه با یک نگاه سطحی به قضایا و نقد به سایر احزاب 
پرداختند تا میانه روی و اعتدال را انحراف اعلام کنند اما 
ما نشان دادیم در حزب اعتدال و توسعه همواره به دنبال 
یک منزلت و  شأن درخور برای مردم هستیم و همچنان 
هم اعتقاد داریم آن چیزی که می تواند برای آینده فرزندان 
تعیین تکلیف کند، صندوق های رای است. حال بگذریم 
از اینکه رویکرد انتخابات کنونی متاسفانه از یک نگرش 
ملی و کلان به نگرش های قومی و قبیله ای خرد تبدیل 
شده و شاید هیات های نظارت هم امید به این داشتند که 
با تحریک و تهییج اقوام و گروه های قومی در شهرستا ن ها 
مختلف بتوانند میزان مشارکت را بالا ببرند که این مورد 
یک خطای سیاسی است که مرتکب شدند و متاسفانه 
احزاب را که می توانستند در این صحنه رقابت را گرم کنند 
و فعالیت سیاسی را بالا ببرند را به حاشیه بردند. نتیجه 
کثری است. لیکن رقابت اندک و  رقابت، مشارکت حدا
محدود چیزی جز مشارکت حداقلی در پی نخواهد داشت. 
ما در حزب اعتدال و توسعه تمام تلاشمان بر این اساس 
بود که بتوانیم زمینه های مشارکت را بالا ببریم و گروه های 
مختلف را تحریک کنیم و به سمتی حرکت کنیم که مردم 
را به سوی رضایت مندی و مطلوبیت صندوق های رای 

حرکت دهیم. خیلی علائم و دلایل مختلف وجود دارد که 
مانع از این حرکت حزب شده چه از عملکرد مجلس، چه 
از عملکرد دولت و چه از عملکرد وزارت کشور به خصوص 
هیات های نظارت که متاسفانه این زمینه ها را مخدوش 
کردند و اجازه اینکه که بتوانیم این فضای گرم را ایجاد کنیم با 
خالص سازی و یا  هر حرکت دیگری که باید آن را کج سلیقگی 
سیاسی دانست، ندادند اما با همه این احوال ما همچنان 
در حزب اعتدال و توسعه اعتقاد به بحث مشارکت مدنی 
گرچه نتوانستیم  دادیم و به همین خاطر هم هست که ا
لیستی در تهران ارائه دهیم اما به حمایت از لیست صدای 

ملت برخاستیم. 

    در شهرستان ها حزب اعتدال و توسعه چه موضعی 
را اتخاذ خواهد کرد با سایر احزاب در این زمینه در چه 

سطحی تعامل خواهید داشت؟
من تصور می کنیم موقعیت حزب اعتدال و توسعه در 
که  استان ها از تهران و یا شهرهای بزرگ بهتر است، چرا
رویکرد ما درکلانشهرها همان رویکرد ملی بود لیکن در 
شهرستان ها به علت جایگاه قومی و قبیله ای و تاریخی 
گرمی تنور انتخابات دیده می شود  همچنان آن بحث 
و امیدواریم این مورد بتواند افزایش پیدا کند و بتوانیم 
مشارکت بیشتری را داشته باشیم و به همین خاطر ما 
گفتمان مشارکت فعال  کردیم در بحث  همواره تلاش 
باشیم و گروه های مختلف را تشویق کنیم و داوطلبان را 
هم در تهران و هم در کل کشور به حضور در پای صندوق ها 
تشویق کنیم لذا حزب تا حال حاضر نه تحریم کرده و نه 
تقیه کرده بلکه بیشتر ترغیب و تشویق ما در حزب بوده و 
مواضع حزب نیز کاملا مشخص است که نگاه ما یک نگاه 
میانه روی است، نگاه ما یک نگاه اعتدال است. اعتدالی 
که بتواند مجلس آینده را متفاوت نشان دهد. البته در این 
فضای سیاسی که وزارت کشور و نهادهای نظارتی ایجاد 
کردند امیدواریم که شعور سیاسی و کنار شور سیاسی به 

کمک آمد و مشارکت مدنی را افزایش دهد. 

توسعه  و  اعتدال  حزب  اعضای  از  میزان  چه     
مورد تایید صلاحیت قرار گرفته اند و آیا این اعضا در 
لیست های مشترک با سایر احزاب اصلاح طلب فعال 

هستند یا خیر؟
برخی از اعضای حزب در سطح کشور تایید صلاحیت 
شدند که تعداد آن بسیار کم است. در تهران هم همین 
طور و تعدادی که تایید شدند اندکند و این مورد مانع از 
آن شد که اعتدال و توسعه بتواند یک لیست گسترده ارائه 
دهد و قدرت انتخاب گری بالایی داشته باشیم لذا شورای 
مرکزی و دفتر سیاسی تصمیم گرفت با برخی از احزاب مانند 
کارگزاران، ندای ایرانیان، اعتماد ملی و خانه کارگر تشریک 
کند این ائتلافی که حاصل شده مورد حمایت  مساعی 
اعتدال و توسعه هم قرار گرفته و مورد اتفاق نظر شورای 

مرکزی و دفتر سیاسی حزب ماست. 

   فکر می کنید در بهترین حالت با توجه به رقابتی 
بودن انتخابات در برخی از شهرستان ها در مجموع 
می توانیم امیدوار  باشیم که اصلاح طلبان و اعتدالگرایان 
کسیون اثرگذار را در مجلس آینده تشکیل دهند  یک فرا

یا خیر؟
یک  بتوانیم  که  است  مورد  همین  به  امیدها  تمام 
کسیون  کسیون در مجلس داشته باشیم که این فرا فرا
بتواند در مواقع لازم در برابر حرکت های اجماعی کل صحن 
علنی مجلس مواضع اعتدالی خود را به نمایش بگذارد 
و ورود پیدا کند. همه تلاش ما هم به همین مورد است 
که بتوانیم از همه ذخیره هایی که برای ما باقی مانده در 
زمین بازی بهترین نتیجه را بگیریم. هرچند بسیار محدود 
شدیم و این محدودیت حزب اعتدال و سایر گروه های 
که  اعتدالگرای اصولگرا و اصلاح طلب مانع از این شد 
دامنه فعالیت ما گسترده باشد و امیدواری بسیاری به 
کسیون های متعدد در مجلس از دست رفته،  تشکیل فرا
اما حداقل این امید را داریم که بتوانیم در مجلس آینده 
کسیونی  افراد برجسته ای داشته باشیبم که در مجموع فرا
که این دسته از  گونه ای در مجلس داشته باشند  را به 
ح ها و لوایحی که مبتنی بر رضایت  نمایندگان بتوانند طر
مردم و دغدغه های مردم در بحث داخلی و خارجی است 
را پیگیری کنند و بتوانند منویات مردم و خواسته های آنان 
را که به صراحت در قانون اساسی ذکر شده را جامه عمل 

بپوشانند. 

   در نهایت سوال این است که ما اعتدال و توسعه 
را در نزدیکی به آقای دکتر روحانی رئیس جمهور سابق 
می شناسیم آیا ممکن است وی نیز مانند سیدمحمد 
خاتمی که در گذشته از فهرست امید حمایت کرد از 

لیست شما و سایر احزاب حمایت کند؟
رویکرد احزاب بیشتر رویکرد جمعی و خرد جمعی است 
نه تشخیص فردی. با عنایت به اینکه حزب اعتدال و 
توسعه هم یک حزب کاملا شناسنامه دار است که مبتنی 
بر نظریات شورای مرکزی و دفتر سیاسی خود پیش می رود 
بنابراین ما امید به پشتیبانی نیروهای خودمان داریم نه 
شخصیت های خاصی که می توانند حضور پیدا کنند و 
گر شخصیت های ممتاز  نکردند و این به منزله آن نیست که ا
و برجسته سیاسی ورود پیدا نکنند ما هم دست از تلاش 
برداریم لذا چه در بحث اصلاح طلبان آقای سید محمد 
خاتمی و چه در بحث اعتدالگرایی آقای حسن روحانی؛ 
شخصیت هایی هستند که در حقوق فردی خود ورود پیدا 
کنند یا نکنند و یا حمایتی از لیست هایی که ما حمایت 
که  کردیم  کردیم، انجام بدهند یا نه اما آنچه ما روشن 
حمایت ما از لیست صدای ملت در تهران و در شهرستان ها 
و سایر استان ها مبتنی بر شورای مرکزی و دفتر سیاسی 

حزب خواهد بود. 

 باقری لنکرانی: 
به نمایندگانی نیاز داریم که 

مدرس وار فکر کنند 
وزیر بهداشت دولت نهم درباره انتخابات 
۱۱ اسفند اظهار کرد: حضور مردم در انتخابات، 
اقتدارآفرین و تاثیرگذار است و مسیر آینده کشور 
را رقم می زند. حضور مردم امکان مطالبه گری را 
فراهم می کند، چراکه نماینده ای که با درصد کمی 
از آرا وارد مجلس می شود، خود را پاسخگو به عامه 
مردم نمی داند. کامران باقری لنکرانی درباره نحوه 
تامین هزینه های کاندیداها گفت: حتی در آمریکا 
که نظام سرمایه داری است کاندیداها باید دلار به 
دلار هزینه کرد خود را گزارش دهند. بعضی ها برای 
آنکه کاندیداها را وامدار خود کنند به ستادها کمک 
می کنند تا بعدا نماینده برایشان جبران کند. مثلا 
در یک جایی یک نفر مجوز پارک آبی می خواست 
و به هر سه کاندیدا کمک مالی کرده بود تا هر کدام 
وارد مجلس شدند وامدار او باشند. وقتی شفافیت 
وجود نداشته باشد این مشکلات پیش می آید. 
البته الان با این سامانه شفافیت هزینه ها می توان 
جلوی چنین مواردی را گرفت. وی درباره نقش 
احزاب در انتخابات خاطرنشان کرد: ما خیلی 
از تشکیلاتی که داریم در واقع گعده های قدرت 
هستند و تشکیلات اسلامی به معنای محلی 
برای مشورت برای حل امور مسلمانان نیستند. 
افراد در این گعده ها می نشینند که پست های 
قدرت از وزارت و نمایندگی تا مدیریت های میانی 
را در دست بگیرند. این خیلی بد است که ما فقط 
موقع انتخابات، احزاب را می بینیم. این عضو 
هیأت علمی دانشگاه بیان کرد: الان ائتلاف های 
مختلف در حال لیست دادن هستند ولی وقتی 
فردی وارد مجلس شد آیا از او می پرسند که چه 
کار می کند؟ متاسفانه ما سر این موضوعات 
رودربایستی می کنیم و خطای افراد جناح و گعده 
خود را نمی بینیم و به او تذکر نمی دهیم تا اصلاح 
صورت گیرد. باقری لنکرانی همچنین عنوان کرد: 
کدست  باید نمایندگان کارآمد، مومن و البته پا
انتخاب شوند. الان نیاز به نمایندگانی داریم که 
مدرس وار فکر کنند، طرح بدهند، نظارت کنند و 

جایگاه مجلس را بالا ببرند. 

نکته

آرمان ملی- احسان اسقایی: حزب »اعتدال و توسعه« از ماه ها قبل اعلام کرد که در انتخابات حضور پرشور خواهد 
کنون نیز به رغم ردصلاحیت گسترده اعضای این  غ از رویکرد نه چندان گرم احزاب سیاسی اصلاح طلب ا داشت و فار
حزب در انتخابات، در حال ترتیب شرایطی است تا بتواند در کنار چند حزب دیگر از یکدست شدن صد درصدی در 
مجلس آینده با حمایت از چندین نفر از نامزدهای کنونی به نوعی صف شکنی کند. باید برای اعتدال و توسعه آرزوی 
که صف شکنی در چنین شرایطی جسارت بالایی می خواهد مانند همان جسارتی که 110 اصلاح طلب  موفقیت کرد، چرا
کید کردند. »آرمان ملی« با جواد هروی، سخنگوی این حزب به گفت  در روزهای قبل داشتند و بر مشارکت در انتخابات تا
کید کرد به رغم نگاه های منفی به تایید صلاحیت  وگو پرداخته است. او شرایط این حزب را در انتخابات مجلس تببین و تا

کید دارد.  اعضای این حزب از سوی نهادهای نظارتی این حزب همچنان به مشارکت در انتخابات تا

جواد هروی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

هیچ گاه عافیت طلبی را در پیش 
نگرفته ایم

مشارکت مدنی را بر مقاومت مدنی 
مقدم می دانیم

 جامعه دنبال 
یک فرصت است

و توسعه همان طور  اعتدال  حزب 
وشن  که تاکنون به صورت شفاف و ر
مواضع خود را بیان کرده؛ هیچ گاه 
موضع عافیت طلبی را در پیش نگرفته 
و به رغم اینکه بسیاری از داوطلبانی 
که از شورای مرکزی، دفتر سیاسی، 
، رد صلاحیت  دبیران حزب در کل کشور
مشارکت  همچنان  حزب  اما  شدند 
مدنی را برمقاومت مدنی مقدم می داند 
و معتقدیم که نباید انتخابات به سمت 
یک حرکت نمایشی و دفع دغدغه مردم 

ود وندان پیش بر و سلب رضایت شهر

یم فراکسیونی در مجلس داشته باشیم که این فراکسیون بتواند در مواقع لازم در  امیدوار
برابر حرکت های اجماعی کل صحن علنی مجلس مواضع اعتدالی خود را به نمایش بگذارد 
ود پیدا کند. همه تلاش ما هم همین مورد است که بتوانیم از همه ذخیره هایی که برای  و ور
یم. هرچند بسیار محدود شدیم و این  ین نتیجه را بگیر ما باقی مانده در زمین بازی بهتر
وه های اعتدالگرای اصولگرا و اصلاح طلب مانع از این شد  محدودیت حزب اعتدال و سایر گر

که دامنه فعالیت ما گسترده باشد

 ناصر ایمانی
فعال سیاسی اصولگرا


